

Regelrådet är ett särskilt beslutsorgan inom Tillväxtverket vars ledamöter utses av regeringen. Regelrådet ansvarar för sina egna beslut. Regelrådets uppgifter är att granska och yttra sig över kvaliteten på konsekvensutredningar till författningsförslag som kan få effekter av betydelse för företag.

Finansdepartementet

Yttrande över Europeiska kommissionens förslag till rådets direktiv om Internprissättning

Regelrådet har fått möjlighet att yttra sig över rubricerade förslag. Regelrådet har i uppgift att bistå regelgivare, om dessa begär det, med att granska konsekvensutredningar till förslag från Europeiska unionen som bedöms få stor påverkan för företag i Sverige och lämna råd om vad en svensk konsekvensutredning bör innehålla. Regelrådet har därför översiktligt granskat EU-kommissionens konsekvensutredning SWD (2023) 308 final, Regeringskansliets faktagrunder 2023/24:FPM9 och författningsförslaget COM (2023) 529 final av den 12 september 2023.

Europeiska kommissionen har presenterat ett förslag till direktiv om internprissättning. Förslaget är en del av paketet "Business in Europe: Framework for Income Taxation" eller BEFIT. Förslagets syfte är att öka förutsebarheten vid beskattningen och minska förekomsten av såväl dubbelbeskattning som dubbel icke-beskattning samt att därigenom minska antalet tvister och tillkommande efterlevnadskostnader. Enligt förslaget ska den så kallade armlängdsprincipen¹ kodifieras i EU-rätten. Därtill ska enhetliga bindande regler avseende vissa kärnfrågor kopplade till armlängdsprincipen införas samt möjligheten för ytterligare harmonisering öppnas upp. Sakfrågorna i förslaget är avsedda att överensstamma med OECD:s riktlinjer för internprissättning, men eftersom dessa ändras över tid behöver direktivet få en dynamisk utformning så att det kan ändras i linje med ändringar i OECD:s riktlinjer. Reglerna föreslås vara införda i medlemsstaterna den 31 december 2025 och tillämpas från den 1 januari 2026.

I arbetet med att ta fram förslaget har kommissionen utrett två olika alternativ. Det första alternativet innebär att införa armlängdsprincipen i EU-rätten och att harmonisera normer för internprissättning. OECD Transfer Pricing Guidelines skulle då få status av ett bindande verktyg. Det andra alternativet bygger på det förra men skulle gå ett steg längre genom att även inkludera regler för att säkerställa en enhetlig tolkning och tillämpning i alla medlemsstater. Alternativ 2 bedömdes mest lämpligt och förslaget utgår därför från detta alternativ.

Enligt kommissionens bedömning har förslaget inga större konsekvenser för EU-budgeten. Kommissionen uppger att det inte kommer att tillkomma några extra kostnader för skattskyldiga eller skattemyndigheter, eftersom det redan i dagsläget finns ett stort antal personer som sysslar med internprissättning inom såväl skatteförvaltningar som stora koncerner. Det skulle tillkomma en initial anpassningskostnad för utbildning för att bli bekant

¹ Armlängdsprincipen är en internationellt vedertagen princip som innebär att priser och andra villkor som avtalas mellan närstående företag i gränsöverskridande transaktioner ska motsvara vad oberoende företag hade avtalat i motsvarande situation. [Armlängdsprincipen | Rättslig vägledning | Skatteverket](#)

med de nya reglerna, men den ökade tydligheten och EU-omfattande tillämpningen av de nya reglerna kommer så småningom att resultera i minskade efterlevnads-/administrativa kostnader.

I faktapromemorian anger regeringen sin preliminära ståndpunkt. Regeringen är efter en samlad bedömning negativ till förslaget och anser att det har tydliga brister i träffsäkerhet och proportionalitet utifrån det angivna syftet. Regeringen anser att skillnaderna i medlemsstaters tolkning och tillämpning av armlängdsprincipen överskattas och att de tvister som uppstår avseende internprissättning oftare beror på att olika stater gör olika bedömningar av omständigheterna i det specifika fallet. Regeringen anser också att eftersom internprissättning tillämpas globalt är globala lösningar att föredra framför lösningar på EU-nivå då de senare kan innebära att nya problem uppstår gentemot tredjeländer. Regeringen konstaterar också att även om reglerna i direktivet är mer detaljerade än den svenska lagstiftningen på området tycks de ändå till största del stämma väl överens med hur armlängdsprincipen tillämpas i svensk rätt.

Regelrådet kan konstatera att det framgår mot vilken bakgrund förslaget lämnas och vilket syfte det avser uppfylla. Det framgår dock inte tydligt vilka effekter förslaget skulle få för svenska företag. Som regeringen påpekar stämmer förslaget relativt bra överens med den reglering som redan finns i svensk lagstiftning, men detta skulle då enbart gälla företag som genomför gränsöverskridande transaktioner inom EU. Det är oklart vilken påverkan förslaget skulle få för svenska företag som genomför gränsöverskridande transaktioner med företag utanför EU. Regelrådet bedömer därför att förslaget kan komma att få effekter för svenska företag och att det bör upprättas en kompletterande svensk konsekvensutredning. En sådan bör innehålla en redovisning av de aspekter som återfinns i 7 § i förordning (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning. Det bör särskilt utredas hur många företag som kan komma att beröras, hur stora dessa företag är och hur förslaget kan påverka konkurrensförhållandena för berörda företag.

Stöd till regelgivare i konsekvensutredningsarbetet finns i [Tillväxtverkets handledning för konsekvensutredning](#).

Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 19 december 2023.

I beslutet deltog: Anna-Lena Bohm, ordförande, Helena Fond, Hans Peter Larsson, Lennart Renbjør och Lars Silver.

Ärendet föredrogs av: Katarina Kjellström



Anna-Lena Bohm
Ordförande



Katarina Kjellström
Föredragande